

**Saraha's drøm –
Søstrene Gyldenhjerte 1
(9–14 år)**



Flot graphic novel om tre søstre, som er meget forskellige, men som holder sammen, når der skal løses mysterier.

1. del af serien "Søstrene Gyldenhjerte".

Til dig, der elsker tegnede
fortællinger

**Cassiopeias forelskelser –
Søstrene Gyldenhjerte 2
(9–14 år)**

Cassiopeia, Sarah og Lucille får en både mystisk, romantisk og forvirrende sommerferie.

2. del af serien "Søstrene Gyldenhjerte".

Til dig, der elsker tegnede
fortællinger

Lucilles skat – Søstrene Gyldenhjerte 3 (9–14 år)

De tre søstre, Sarah, Cassiopeia og Lucille Gyldenhjerte, er på lejrtur om efteråret, og en dag skyller en hval op på stranden.
3. del af serien “Søstrene Gyldenhjerte”.

Til dig, der elsker tegnede
fortællinger

Tyveri på Højlandsfalken (10–14 år)

Drengen Hal tager modvilligt med sin onkel Nat på det kongelige damptog Højlandsfalkens sidste rejse. Der begynder at forsvinde smykker på turen, og turen bliver pludselig meget spændende!

Til dig, der elsker krimi og sager,
der skal opklares

Max Vero – Venner i krig (10–14 år)

Max Vero drømmer om at blive pilot og kæmpe for et frit Beleria. Da drømmen endelig går i opfyldelse, venter der en masse svære valg og luftkampe.

Til dig, der kan lide spændende bøger med masser af action.



Familien Vamp – mysteriet om det langhalsede vampyroffer (9–12 år)

Vera bor med sin vampyrfamilie i en lille by og vil helst være helt almindelig. Ikke alle i hendes familie har det sådan, og omkring halloween tager overfaldene på almindelige mennesker til.

Til dig, der kan lide ikke-så-uhyggelige vampyrfortællinger.

Kung Pow 1 – dødens dal (9–12 år)

Mester Ju, Sam og Aisha fra iPols afdeling 33 rejser til Uganda for at opklare en sag om forsvundne gorillaer i junglen.

Til dig, der kan lide action, kampsport, agenter og humor.

Kung Pow 2 – game over (9–12 år)

Mystiske dødsfald blandt gamere sender Mester Ju, Sam og Aisha fra iPols afdeling 33 på sporet af det magtfulde computerprogram Wasabee.

Til dig, der kan lide action, kampsport, agenter og humor



Vil.have.kat (9–13 år)



Eli elsker Alf, den sort-hvide kat, som hun har set i en annonce på nettet. Måske kan Alf hjælpe hende med at glemme forældrenes skilsmisse og vinde bedsteveninden Billie tilbage?

Til dig, der kan lide at læse realistiske bøger med både humor og alvor.

Byen der flækkede (9–13 år)

Milas bor i en fredelig landsby, hvor alle hilser og stoler på hinanden, og ingen låser deres døre. Men en helt almindelig fredag sker der noget, som vender op og ned på alting.

Til dig, der kan lide tænksomme bøger

Den Hemmelige Klub – mission hjælp hvalerne (9–12 år)

Otte børn med forskellige ekspertiser sendes på missioner på tværs af tid og sted. Tag med haveksperten Connor og rumeksperten Roshni ud for at redde en flok vildfarne pukkelhvaler.

Til dig, der godt kan lide lette bøger,
hvor du lærer noget.

Den Hemmelige Klub – mission kapløb med kometen (9–12 år)

Otte børn med forskellige ekspertiser sendes på missioner på tværs af tid og sted. Tag med rumeksperten Roshni og regnskovseksperten Ollie på mission ud i rummet.

Til dig, der godt kan lide lette bøger,
hvor du lærer noget.

Den Hemmelige Klub – mission stop gravrøverne (9–12 år)

Otte børn med forskellige ekspertiser sendes på missioner på tværs af tid og sted. Tag med historieeksperten Gustavo og maskinekspernten Kiki til det gamle Egypten.

Til dig, der godt kan lide lette bøger,
hvor du lærer noget.



Den Hemmelige Klub – mission red dinosaurægget (9–12 år)

Otte børn med forskellige ekspertiser sendes på missioner på tværs af tid og sted. Tag med dinosaurekspernten Tamiko og geologiekspernten Cheng tilbage til dinosaurernes tid.

Til dig, der godt kan lide lette bøger,
hvor du lærer noget.

Akamella – åndernes rige (11–14 år)

Forklædt som dreng rejser pigen Gustava med toget mod Tornedalen for at lede efter sin bror, som er forsvundet. Er han død, eller er der hold i historierne om familiens relation til de underjordiske?

Til dig, der elsker myter og bøger med mystik.



Del af det hele: en historie om at sortere og kategorisere (7–12 år)

Tag med Arvo, når han udforsker, hvordan alt i verden er forbundet og kan sorteres og kategoriseres. Fascinerende billedbog til store børn.

Til dig, der gerne vil udfordres og godt kan lide bøger med billeder

Du siger det ikke — Huset 1 (10–13 år)

Da der flytter en ny familie ind i den opgang Viggo bor i, tror han, at han får en ny ven, men venskaber er svære at stable på benene. Især når man ikke stoler på hinanden.

Til dig, der kan lide realistiske bøger med en smule alvor.



Klassens outsider — Huset 2 (10–13 år)

Emma er blevet kåret som klassens outsider i appen "Hot eller Snot". Hvis hun gennemfører en række challenges kan hun blive mere populær — men hvor langt skal man egentlig gå, for at få venner?

Til dig, der kan lide realistiske bøger om venskaber og sociale medier

Whisperworld (9–13 år)

Coco bliver optaget på skolen for dyrehviskere og rejser sammen med fire andre børn til junglen i Whisperworld. Men at være dyrehvisker er et stort ansvar, og det er ikke en ufarlig evne.

Til dig der kan lide velskrevet fantasy om forholdet mellem mennesker og dyr.

Wolf Girl – ud i vildmarken (9–12 år)

Da Gwen bliver nødt til at flygte fra krig i hendes hjemby bliver hun adskilt fra sin familie og må klare sig på egen hånd. Heldigvis får hun nogle nye venner i skoven.

Til dig som elsker spænding, dyr og bøger med noget på hjerte.



Wolf Girl — Den store flugt (9–12 år)

Gwen har lært at overleve i skoven sammen med sine dyrevenner, og da hun efter lang tid møder andre mennesker igen, er de ikke venligtsindede.

Der skal dog mere end hegn og pigtråd til at holde Gwen fanget.

Til dig, der har læst første bind af Wolf Girl og gerne vil have mere.

Den forsvundne hval (12–14 år)

Da Rios psykisk syge mor ikke længere kan passe ham, bliver han sendt til Californien for at bo hos sin mormor. Her udvikler han et tæt venskab med pigen Marina samt en fascination af de hvaler, der bor i havet.

Til dig der elsker naturen, havet og en rørende fortælling.

Den sidste bjørn (12–14 år)

Aprils far fortæller hende, at der ikke længere er nogen isbjørne tilbage på Bjørneøen. Men en lys sommernat møder hun en udsultet isbjørn. Det bliver begyndelsen på en lang rejse og et stort venskab.

Til dig, der går op i klima og vores forhold til naturen og dyrene.

5-lingerne – til kamp mod den syge ost (8–12 år)



Komplet gakket historie om fem komplet identiske femlinger og deres kamp for at fordrive en ildelugtende ost fra deres kvarter.

Til dig, der kan lide gakket humor, der får dig til at skribe af grin.

Zombiekamp i Minecraft (10–12 år)

Har du nogensinde drømt om at komme ind i den verden, du har bygget i Minecraft? Det sker for Tobias og hans familie, men som du nok ved, så lurder farerne overalt i Minecrafts verden.

Til dig der ELSKER Minecraft
og... zombier!

Animal Jack — Skovens hjerte (9–12 år)

Drengen Jack har en magisk evne. Han kan nemlig forvandle sig til alle slags dyr. Og det er slet ikke så tosset, når man skal forsvare sin by mod alverdens farer.

Til dig, som kan lide flotte illustrationer,
og magi, dyr og spænding.

Animal Jack 2 – Det magiske bjerg (9–12 år)

Animal Jack kommer på sporet af en sagnomspunden skat sammen med sin veninde Gladys.

Til dig, der har læst første bog om Animal Jack og gerne vil fortsætte eventyret.

Animal Jack 3 – Abens planet (9–12 år)

Over hele planeten begynder aber at gøre oprør. Et problem som Animal Jack sætter sig for at løse, og i et kapløb med tiden drager han ud for at finde abernes gud.

Til dig, der har læst de to første bøger om Animal Jack og gerne vil fortsætte eventyret.

Animal Jack 4 – Dodoerne vender tilbage (9–12 år)

Dodoen uddøde for 400 år siden, så da en Dodo dukker op til et familiebesøg, beslutter Animal Jack sig for at opklare mysteriet.

Til dig, der har læst de tre første bøger om Animal Jack og gerne vil fortsætte eventyret.



Per (9–12 år)

Eftertænksom og poetisk billedroman om sommerfugleudklægning og en fjern far.

Til dig der godt kan lide en bog med kunstneriske ambitioner.



Banan (9 – 12 år)

Billie er med til at mobbe sin klassekammerat Malena, selvom hun ikke mener det. Men så begynder Billie at skrive usynlige breve og gemme dem i træet i gården, og pludselig får hun svar tilbage...

Til dig, der godt kan lide bøger om svære emner som mobning og gruppepres.

Den dag alle skærme gik i sort (8–12 år)

Forestil dig at alle skærme i verden gik i sort. Alle! Hvad gør man uden mobiltelefoner, fjernsyn og computere? Det finder Stella og hendes familie ud af. Og måske er en verden uden skærme slet ikke så tosset?

Til dig, der godt kan lide humor, der også har et budskab.

Kig op, der findes ufoer (9–12 år)

Er vi her på jorden nogensinde blevet besøgt af væsener fra rummet? Det mener forfatteren bag denne bog, der også stod bag den populære podcast på DR, den Flyvende Tallerken.

Til dig, der interesserer dig for det ydre rum og Ufoer



Søren Brostrøm fortæller om knogler, organer og vores seje immunforsvar (9–12 år)

Som direktør for Sundhedsstyrelsen blev Søren Brostrøm for alvor kendt af hele Danmark under Corona-pandemien. Nu er han aktuel med en børnebog om vores krop og immunforsvar.

Til dig, der er nysgerrig på,
hvordan din krop fungerer

Kender du hende? (10–12 år)

Gennem historien er kvinder og deres bedrifter blevet underkendt og mændene har generelt stjålet rampelyset. Denne bog sætter fokus på mange af de seje og dygtige danske kvinder gennem tiden.

Til dig som interesserer dig for videnskab, kunst, sport og kvinders bedrifter.

Gudinder – Mytternes stærke kvinder (10–12 år)

Denne faktabog tager dig med på en eventyrlig rejse gennem sagn og folkløse fra hele verden: Fra den fæle heks Baba Yaga til de stolte og stærke Amazone-kvinder fra et mystisk samfund langt mod øst.

Til dig, der interesserer dig for sagn og myte